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گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده، رئیس ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی با اشــاره به ایــن که آموزش و 
پرورش جایگاه مرجعیت، پیشتازی و 
تبیینــی در جامعه دارد،گفت: وظیفه ما 
است که به عنوان گروه مرجع در جامعه 

نســبت به رویدادها و اتفاقات مهم این 
روزها واکنش نشــان داده و کنشگری 

لازم را داشته باشیم.
وی تبیین اهداف جبهه مقاومت 
و ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت را از 
وظایف جدی نظام تعلیم وتربیت کشور 
دانست و اظهار کرد: تبیین و انتقال این 

موضوعات به نســل جدیــد و دانش 
آموزان بســیار حائز اهمیت است و در 
این مســیر از هویت بخشــی به دانش 

آموزان نباید غافل شویم .
محمــود زاده با اشــاره به این که 
بعضی از مــدارس در این موضوعات 
پیشتاز و پیشگام هستند، تصریح کرد: 

فهم و تبیین صحیح موضوعات مختلف 
به نســل جدید باید مورد توجه جدی 
قرار گیرد و در این زمینه باید بصیرت را 

در دانش آموزان تقویت کنیم .
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمــی با تاکید بــر رهنمودهای مقام 
معظم رهبری)مدظلــه العالی(، گفت: 
زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا کمتر 
از شهادت نیســت و باید یاد و خاطره 
آن ها همواره در افکار دانش آموزان زنده 

و پویا بماند
رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی وتوســعه مشــارکت های 
مردمی با تاکید بر اینکه سیاست گذاری، 
تنظیم گری و تســهیل گری از وظایف 
اصلی ســازمان اســت، گفت: دیگر 
وزارت  تخصصــی  معاونت هــای 
آموزش و پرورش نیز موظف هســتند 
در رویکردهــای تخصصی خود هم 
مدارس دولتی و هم مدارس غیردولتی 
را پوشــش دهند و مدارس غیردولتی 

نیز در برنامه هــا و جریان های علمی، 
آموزشــی و تربیتی آن ها نیز باید سهیم 

بوده و مشارکت داشته باشند.
محمودزاده با اشاره به هفته پیوند 
اولیا و مربیان در روزهای آتی، تصریح 
کرد: نباید از این نکته مهم غافل شویم که 
شریک اصلی ما در تربیت دانش آموزان 
خانواده و اولیای آن ها است، انجمن های 
اولیا و مربیان باید به شــکل پویا و فعال 
در مدارس غیردولتی تشکیل  شود و در 
امر تربیت دانش آموزان مشارکت جدی 

داشته باشند.
وی توجــه به آمــوزش عمومی 
قرآن کریم را از برنامه های مورد توجه 
سازمان خواند و افزود: در این زمینه باید 
برنامه ریزی جدی تری صورت گیرد و 
منتظر بخشنامه و دستوالعمل نماند چرا 
کــه فعالیت های قرآنی در مدارس باید 

جزوی از برنامه های اصلی آنان باشد.
معــاون وزیر آموزش و پرورش، 
تشــکیل اتاق فکر و جلسات بحث و 
کارشناسی را از ضروریات کار سازمانی 
دانســت و تاکید کرد: بحث های فنی و 

کارشناسی منجر به ایده های نو و خلاق 
می شــود باید در این زمینه ریل گذاری 
و جهت دهی مناســبی صورت گیرد تا 

بتوان از تمامی ظرفیت ها بهره جست .
وی در پایان با تاکید بر تسهیل گری 
در کار مردم و ارباب رجوع، خاطرنشان 
کــرد: کار مردم بایــد مطابق قانون و با 
ســرعت و دقت انجام شود و وقتی در 
این دولت سخن از وفاق ملی و همدلی 
به زبان می آوریم می توانیم تبلور آن را در 
تکریم ارباب رجوع به خوبی مشاهده 

کنیم.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی:

شریک اصلی مدارس در تربیت 
دانش آموزان خانواده آن ها است

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی گفت: شریک اصلی ما در تربیت دانش آموزان خانواده آن ها است 
و انجمن های اولیا و مربیان باید به شکل فعال در مدارس تشکیل شود.

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
»اوییشــن ایرکرفت« که مبتکر سازنده 
اولیــن هواپیمای تمام الکتریکی جهان 
موسوم به آلیس است، از همکاری جدید 
خود با شرکت اوربان لینک ایر موبیلیتی 
مستقر در فلوریدای جنوبی آمریکا خبر 
داد. اولین هواپیمای برقی با باتری ۴ تنی 
که تنها ظرف نیم ساعت شارژ می شود و 
می تواند با حداکثر سرعت ۴۶۰ کیلومتر 
در ساعت تا ۸۰۰ کیلومتر پرواز کند، در 
ایالات متحده به پرواز درمی آید. شرکت 
»اوییشــن ایرکرفت که مبتکر سازنده 
اولیــن هواپیمای تمام الکتریکی جهان 
موسوم به آلیس است، از همکاری جدید 
خود با شرکت اوربان لینک ایر موبیلیتی 
مستقر در فلوریدای جنوبی آمریکا خبر 
داد. این همکاری متضمن تعهد به ارائه 
۱۰ هواپیمای مســافربری آلیس به این 
شرکت است که به معنای پیشرفتی بزرگ 
در زمینه حملا و نقل هوایی پیشــرفته 
اســت. این معامله همچنین گزینه ای را 
برای خرید ۱۰ هواپیمای دیگر بررسی 
می کند. این هواپیمــای جدید از تعهد 
شرکت اوربان لینک برای توسعه ناوگانی 
تمام الکتریکی از هواپیماها، کشتی ها و 
وســایل نقلیه زمینی برای ارائه حمل  و 
نقل بــدون آلایندگی حمایت می کند. 
این شــرکت هواپیماهــای آلیس را در 
شهرهای میامی، لس آنجلس و شهر سن 
خوان در پورتوریکو به عنوان بخشی از 
راه حل های حمل و نقل شــهری خود 
مســتقر خواهد کرد.هواپیماهای تمام 

الکتریکی آلیس با این قرارداد به ارزش 
بیش از ۵ میلیارد دلار، دوران جدیدی از 
سفرهای هوایی پایدار را نوید می دهند. 
نســخه مســافرتی آلیس با ظرفیت ۹ 
سرنشین و نسخه باری آن برای رضایت 
مشتریان و مسافران با فناوری نوآورانه و 
طراحی زیبا طراحی شــده اند و در عین 
حال ســفر نقطه به نقطه بدون انتشــار 
کربن و ســفر مقرون بــه صرفه را ارائه 
می کنند. هواپیمای آلیس به طول ۱۷ متر 
از باتری های ۴ تنی خود نیرو می گیرد.

فناوری باتری آلیس شبیه به خودروهای 
الکتریکی یا تلفن های همراه است و تنها 
ظرف ۳۰ دقیقه شــارژ می شود. آلیس با 
آنها می تواند ۹ سرنشــین را حدود ۸۰۰ 
کیلومتر جابجا کند. حداکثر ســرعت 
این هواپیما ۲۸۷ مایل در ســاعت )۴۶۰ 
کیلومتر در ساعت( است. برای مقایسه 
می توان گفت که یک هواپیمای بوئینگ 
۷۳۷ حداکثر سرعت کروز ۵۸۸ مایل در 
ساعت دارد. شرکت »اوییشن ایرکرفت« 

که به طور انحصاری بر سفرهای هوایی 
الکتریکی متمرکز شــده است، امیدوار 
است که هواپیماهای برقی که بتوانند ۲۰ 
تا ۴۰ مسافر را در خود جای دهند ظرف 
۷ تا ۱۰ سال آینده به پرواز درآیند. شرکت 
اوربان لینک برای کمک به هدف انتشار 
صفر کربن در ایالات متحده، ناوگانی از 
هواپیماهای آلیــس را در ناوگان حمل 
و نقل تمام الکتریکــی منطقه ای خود 
مستقر خواهد کرد. هدف ایالات متحده 
دستیابی به انتشار خالص صفر گازهای 
گلخانه ای تا سال ۲۰۵۰ است. دستیابی 
به این هدف مستلزم کاهش حداقل ۴۰ 
درصدی انتشار گازهای گلخانه ای کمتر 
از ســطح سال ۱۹۹۰ تا ســال ۲۰۳۰ و 
رسیدن به انتشار خالص جهانی گازهای 
گلخانــه ای تا ســال ۲۰۵۰ و بلافاصله 
پس از آن حرکت به ســمت انتشارات 
منفی خالص اســت. ایــالات متحده 
برای دستیابی به این اهداف جهانی باید 
اقتصاد انرژی جهانی را اصلاح کند، در 

سیستم های کشــاورزی بازنگری کند، 
جنگل زدایی را متوقف و معکوس کند 
و به طور موثر با انتشــار گاز کربن دی 
اکســید مقابله کند. تمرکز بر انتشار گاز 
متان نیز بسیار مهم است، زیرا انتشار این 
گاز تقریباً مسئول ۰.۵ درجه سانتیگراد 
از متوســط گرمایش خالص مشاهده 
شده فعلی یک درجه سانتیگرادی جهان 
است. آندره اشتاین مدیر عامل شرکت 
اوییشن ایرکرفت گفت: شرکت های ما 
رویای مشترک تبدیل کردن سفر هوایی 
الکتریکی به واقعیت زندگی روزمره را 
در سر دارند. از آنجایی که آلیس به مسیر 
خود برای ورود به خدمت رسانی ادامه 
می دهد، مشارکت هایی مانند این آینده 
پروازهایی را تضمین می کند که مسافران 
را با سفرهای هوایی راحت، در دسترس 
و مقرون  به  صرفه که دوســتدار سیاره 
زمین اســت، توانمند می سازد. اد وگل 
موسس و رئیس شــرکت اوربان لینک 
می گوید: سفارش ما برای هواپیماهای 
آلیس، مرحله ســوم برنامــه عملیاتی 
تمام الکتریکی مــا را تکمیل می کند و 
به ما این امکان را می دهد که پروازهای 
۹ سرنشــینی و بــدون آلایندگی را در 
سراسر شبکه خود ارائه دهیم. هواپیمای 
آلیس به همــراه هواپیماهای منطقه ای 
کشتی های  و   )eVTOL(عمودپرواز
دریایی برقــی، ما را قادر می ســازد تا 
گزینه های ســفری یکپارچــه و پایدار 
را در مناطقی که به آنها خدمت رســانی 

می کنیم، ارائه دهیم.

گــروه علمی و آموزشــی - 
چمپیون ۲۵۰ به یک پیشــرانه بنزینی 
تنفس طبیعی ۲۵۰ سی سی، دو زمانه، 
تک سیلندر یا یک پیشرانه دو سیلندر 
مجهز بود. چمپیــون ۲۵۰ مدل ۱۹۵۰ 
خودرویی محرک عقب با بدنه رودستر 
بود. این خودرو بین سال های ۱۹۴۹ تا 
۱۹۵۱ توسط شرکت آلمانی چمپیون 
تولید شــد. خودرو چمپیــون ۲۵۰ به 
یک پیشرانه بنزینی تنفس طبیعی ۲۵۰ 
ســی سی، دو زمانه، تک سیلندر یا یک 
پیشرانه دو سیلندر مجهز بود. پیشرانه 

تک ســیلندر خروجی ۶ اسب بخار و 
مدل دو ســیلندر ۱۰ اســب بخار نیرو 
تولید می کرد. نیروی پیشرانه از طریق 
یک جعبه دنده دستی ۳ سرعته به چرخ 
ها منتقل می شد. وزن این خودرو بین 
۲۲۰ کیلوگرم تــا ۲۵۰ کیلوگرم متغیر 
بود. چمپیون ۲۵۰ تک سیلندر بیشینه 
ســرعت ۶۰ کیلومتر بر ساعت و این 
رقم برای مدل دو سیلندر ۷۰ کیلومتر بر 
ساعت بود. اگرچه چمپیون ۲۵۰ امکان 
عبور از مسیرهای هموار و البته برخی 
 مســیرهای خارج جــاده ای را فراهم 

می کرد، اما به واسطه چرخ های نازک 
و طراحی مینیمالیستی خود برای جذب 

ضربه، تجربه ســواری بــا آن چندان 
راحت نبود.

اولینهواپیمایبرقیباباتری۴تنیبهپروازدرمیآید

چمپیون250؛احتمالاتنهارودسترآفرودیجهان!

رئیس ســازمان مــدارس و مراکز غیر دولتی وتوســعه 
مشــارکت های مردمی با تاکید بر اینکه سیاســت گذاری، 
تنظیم گری و تســهیل گری از وظایف اصلی سازمان است، 
گفت: دیگر معاونت های تخصصی وزارت آموزش و پرورش 
نیز موظف هستند در رویکردهای تخصصی خود هم مدارس 
دولتی و هم مدارس غیردولتی را پوشــش دهند و مدارس 
غیردولتی نیز در برنامه ها و جریان های علمی، آموزشی و 
تربیتی آن ها نیز باید سهیم بوده و مشارکت داشته باشند.
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گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشمندان چینی یک باتری برای کار 
در ســیاره مریخ ساخته اند که انرژی 
خود را از جو این سیاره می گیرد و در 
سرمای یخبندان نیز از کار نمی افتد و 
می تواند ماه ها به طور مداوم کار کند.
انســان ها برای فــرود آمدن و 
کاوش ســیاره ســرخ در سال های 
آینده در حال آماده شــدن هســتند، 
اما با وجود منابع محدود و شــرایط 
سخت این سفر، هرچه سبک تر سفر 

کنیم، بهتر است.
یک مانع بزرگ، یک منبع انرژی 
ثابت برای پایگاه ها، مریخ نوردها و 
ســایر تجهیــزات مورد نیــاز برای 

اکتشاف و سکونت در مریخ است.
از آنجایــی که انتقال بســیاری 

از زیرســاخت ها به مریخ دشــوار 
اســت، محققان به دنبال راه حل های 

جایگزین هستند.
اکنون گروهی از دانشــمندان 
دانشگاه علم و فناوری چین راه حل 
جدیدی ارائه کرده اند و آن، ساخت 
باتــری منحصر به فردی اســت که 
از جــو مریخ به عنــوان منبع انرژی 

استفاده می کند.
محققان در بیانیه مطبوعاتی خود 
خاطرنشان کردند: این رویکرد، وزن 
باتری را به طور قابل توجهی کاهش 
می دهــد و آن را برای ماموریت های 

فضایی مناسب تر می کند.
استفاده از گازهای مریخ

مریخ یک سیاره خشن با ترکیب 
جوی پیچیده است که ۹۵.۳۲ درصد 

از کربــن دی اکســید، ۲.۷ درصد از 
نیتروژن، ۱.۶ درصد از آرگون، ۰.۱۳ 
درصد از اکســیژن و ۰.۰۸ درصد از 
کربن مونوکسید تشکیل شده است.

عــلاوه بر این، مریخ بین روز و 
شــب با اختلاف دمای چشمگیر در 
حدود ۶۰ درجه ســانتیگراد روبرو 

می شود.
پژوهش حاضر امکان اســتفاده 
از »باتری های مریخی« را در شرایط 

واقعی سیاره مریخ نشان می دهد.
محققان می گویند که این باتری 
می تواند به طور مســتقیم از گازهای 
موجود در جــو مریخ به عنوان منبع 
ســوخت خود استفاده کند که مشابه 
با نحوه عملکرد یک پیل ســوختی 

است.
باتری مریخــی به جای ذخیره 
انرژی مانند یــک باتری معمولی، با 
واکنــش مداوم با مواد شــیمیایی تا 
زمانی که سوخت در دسترس است، 

الکتریسیته تولید می کند.
شــارژ،  تخلیــه  طــول  در 
الکترودهای باتری با گازهای مریخ 
برهم کنش می کننــد و یک واکنش 
شیمیایی ایجاد می کنند که الکتریسیته 
تولیــد می کنــد و هنگامی که تخلیه 
می شــود، می توان آن را با استفاده از 
انرژی خورشــیدی یا هسته ای برای 

عملکرد پایدار شارژ کرد.
در بیانیــه مطبوعاتــی محققان 
آمده اســت: پــس از اتمام شــارژ، 
باتری می تواند با اســتفاده از انرژی 
خورشــیدی برداشت  شده از سطح 
مریخ دوباره شارژ شود و آن را برای 

تخلیه های بعدی آماده کند.
کار در شرایط یخبندان

نوســانات شــدید دمای مریخ 
می تواند چالش برانگیز باشد، اما این 
باتری ســبک وزن برای مقاومت در 

برابر آنها ساخته شده است.
جالب اینجاســت که می تواند 
ماه ها به طــور مداوم کار کند و عمر 
چرخه شارژ و تخلیه شارژ آن ۱۳۷۵ 
ساعت معادل با تقریباً دو ماه مریخی 

است.
ایــن تیم حتــی تغییرات دمای 
شــدید ســیاره را بــرای بررســی 
عملکــرد آن شبیه ســازی کردند و 
این باتــری قادر بود در نقطه انجماد 
صفر درجه ســانتیگراد نیز کار کند و 
چگالی انرژی ۳۷۳.۹ وات ساعت بر 
 کیلوگرم را در این ســطح دما نشان 

داد.
در بیانیــه مطبوعاتی این فرآیند 
توضیح داده شده است: فرآیندهای 
شارژ و تخلیه شارژ این باتری شامل 
تشکیل و تجزیه کربنات لیتیوم است، 

در حالی که مقادیر کمی از اکســیژن 
و کربــن مونوکســید در جو مریخ 
به عنــوان کاتالیــزور واکنش عمل 
می کنند و به طور قابل توجهی تبدیل 

کربن دی اکسید را تسریع می کنند.
طراحی  همچنیــن  محققــان 
باتــری را برای بهبــود عملکرد آن 
بهینه کردند. آنها می خواستند حجم 
جو مریخ را افزایش دهند که می تواند 
با الکترودهای باتری در هنگام شارژ 
و تخلیه شــارژ تعامل کند تا به بهبود 
کارایی و ظرفیت انرژی باتری کمک 

کند.
طراحی ایــن باتری دارای یک 
ساختار ســلولی تا شده است که به 
جو مریخ اجازه می دهد تا با ســطح 
بیشــتری از باتــری بــرای تعامل با 

الکترودهای یکپارچه مواجه باشد.
آنها همچنین اندازه سلول های 
باتری را به ۴ سانتی متر مربع افزایش 
دادند تا چگالی انرژی آن را افزایش 

دهند.
تحقیقات آینده بر روی توسعه 
باتری هــای مریــخ حالــت جامد 
متمرکز خواهد شــد کــه می توانند 
بر چالش های نوســانات فشار و دما 
غلبه کنند و راه را برای سیســتم های 
 اکتشــاف فضایی پیشــرفته هموار 

کنند.

گروه علمی و آموزشی- تلسکوپ های رادیویی سیگنال هایی را از اجسامی در آسمان که توسط انسان ساخته نشده اند، 
دریافت می کنند. بعضی از این تلسکوپ ها ظروف بزرگ هستند و برخی دیگر هم مانند نرده ها یا چارچوب های فلزی 
عمودی کوچکی هستند که در سراسر چشم انداز پراکنده شده اند. تلسکوپ کروی با دیافراگم پانصد متری )FAST(، در 
منطقه کارست در گوئیژو، در جنوب غربی چین واقع شده و از ژانویه ۲۰۲۰ شروع به کار کرده است. اما قصد دارد فاز دوم 
۲۴ تلسکوپ رادیویی متحرک جدید را هم اضافه کند که هر کدام ۴۰ متر خواهند بود. تلسکوپ های رادیویی سیگنال هایی 
را از اجسامی در آسمان که توسط انسان ساخته نشده اند، دریافت می کنند. بعضی از این تلسکوپ ها ظروف بزرگ هستند 
و برخی دیگر هم مانند نرده ها یا چارچوب های فلزی عمودی کوچکی هستند که در سراسر چشم انداز پراکنده شده اند.

یک تلسکوپ رادیویی معمولی، صرف نظر از اندازه و شکل آن، چندین جزء اصلی دارد. در حال حاضر چین فاز دوم 
ساخت خود را برای افزایش قابلیت های بزرگ ترین تلسکوپ رادیویی تک شیشه ای جهان آغاز کرده است.

FAST Core Arrayجدید چینی دارای ۲۴ بشــقاب تلســکوپ رادیویی بزرگ جدید خواهد بود. هدف آن نیز 
افزایش قدرت رصدی و حفظ رهبری جهانی خود در نجوم رادیویی اســت. به عنوان بخشــی از این ارتقا، ۲۲ تلسکوپ 
رادیویی کاملًا هدایت شونده - هر کدام ۴۰ متر )۱۳۱ فوت( عرض - در اطراف تلسکوپ کروی با دیافراگم پانصد متری 

)FAST( ساخته خواهند شد.
FAST بزرگ ترین و حســاس ترین تلســکوپ رادیویی تک ظرفی جهان است که در جنوب غربی استان گوئیژو 
واقع شــده اســت ،تلسکوپ های جدید طوری تنظیم می شوند که هماهنگ با FAST کار کنند و آرایه ای را نیز تشکیل 
می دهند که معادل یک تلسکوپ با قطر ۱۰ کیلومتر )۶.۲ مایل( خواهد بود. بنابراین می تواند وضوح FAST را بیش از 

۳۰ برابر افزایش دهد.
ساخت تلسکوپ کروی با دیافراگم پانصد متری )FAST( به طور رسمی در ۲۵ سپتامبر، در هشتمین سالگرد تکمیل 
FAST آغاز شد. به گفته تلویزیون مرکزی چین )CCTV( این گسترش که FAST Core Array نام دارد، با هدف 

استفاده از محیط الکترومغناطیسی »آرام« است که در شعاع ۳ مایلی )۵ کیلومتری( در اطراف تلسکوپ خواهد بود.
این سایت ابتدا برای موقعیت دورافتاده و توپوگرافی طبیعی منطقه انتخاب شد. اما هنگامی که تلسکوپ های جدید 

در یک آرایه ترکیب شوند، وضوح و قابلیت تشخیص را افزایش می دهند.
هدف این طرح این است که به دانشمندان اجازه دهد تحقیقات عمیق تری در زمینه های مختلف، از جمله رویدادهای 

امواج گرانشی، انفجارهای سریع رادیویی، ابرنواخترها و رویدادهای اختلال جزر و مدی سیاه چاله انجام دهند.
بر اساس مقاله ای در آرایه، این موضوع به آگاهی از موقعیت فضایی، شناسایی اجرام کوچک منظومه شمسی، ارتباط 

و کنترل کاوشگرهای فضایی عمیق و مناطق دیگر کمک خواهد کرد.
FAST در سال ۲۰۱۶ تکمیل و در اوایل سال ۲۰۲۰ به طور کامل عملیاتی شد. تاکنون نیز بیش از ۹۰۰ تپ اختر یا 
ســتاره نوترونی ســریع در حال چرخش را شناسایی کرده است. این مرکز غول پیکر همچنین از اوایل سال ۲۰۲۱ پذیرای 

درخواست های تحقیقاتی دانشمندان و تیم های بین المللی بوده است.

چینباتریمریخیساخت!بزرگترینتلسکوپرادیوییتکشیشهایجهان


